

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

และ

รายงานการสอบทานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต



KPMG Phoomchai Audit Ltd.
50th Floor, Empire Tower
1 South Sathorn Road, Yannawa
Sathorn, Bangkok 10120, Thailand
Tel +66 2677 2000
Fax +66 2677 2222
Website home.kpmg/th

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด
ชั้น 50 เอ็มไพร์ทาวเวอร์
1 ถนนสาทรใต้ แขวงยานนาวา
เขตสาทร กรุงเทพฯ 10120
โทร +66 2677 2000
แฟกซ์ +66 2677 2222
เว็บไซต์ home.kpmg/th

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอคณะกรรมการ บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล) ของบริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามนุเคราะห์ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน



ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(ศักดิ์ เกาทัณฑ์ทอง)
ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เลขทะเบียน 4628

บริษัท เคพีเอ็มจี ภูมิไชย สอบบัญชี จำกัด
กรุงเทพมหานคร
6 สิงหาคม 2568

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

หน่วย : ล้านบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567
		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	13	20,713,701	22,607,069	1,405,127	3,728,525
เงินฝากธนาคารที่สามารถใช้เป็นการเฉพาะ	2	464,809	580,028	-	-
เงินลงทุนระยะสั้น		581,462	-	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3, 13	18,899,934	18,916,092	1,401,207	1,144,817
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	4	2,897,928	2,679,087	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13	450,000	-	56,695,250	65,148,000
สินค้าคงเหลือ		3,824,264	5,066,523	-	-
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้ของงวดปัจจุบัน		37,771	20,878	8,758	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	14	2,000	25,590	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		144,467	131,347	1,464	7,178
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		48,016,336	50,026,614	59,511,806	70,028,520
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	14	122,056	150,761	63,134	63,134
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5	-	-	108,632,984	93,577,048
เงินลงทุนในบริษัทร่วม และการร่วมค้า	6	12,418,860	12,412,598	11,738,506	11,708,383
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13	1,079,625	670,375	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	120,407,660	126,998,572	38,841	48,207
สินทรัพย์สิทธิการใช้	7	84,823,131	90,710,626	235,871	298,688
ค่าความนิยม		11,744,479	11,744,479	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	7	25,707,581	24,830,225	2,869	2,902
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคม	7	101,561,758	108,056,714	-	-
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี		4,631,240	4,302,243	471,521	471,408
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,365,848	1,528,884	72,212	51,610
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		363,862,238	381,405,477	121,255,938	106,221,380
รวมสินทรัพย์		411,878,574	431,432,091	180,767,744	176,249,900

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอควานซ์ อินโฟร เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้น	8, 13	12,000,000	12,000,000	12,000,000	12,000,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	13	35,324,676	39,662,605	2,755,373	2,914,020
ประมาณการสำหรับผลประโยชน์ตอบแทนจ่าย		3,360,879	3,360,879	3,220,305	3,220,305
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า		5,189,498	4,119,677	-	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		574,956	688,589	-	-
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8, 13	20,567,736	9,098,833	7,997,720	-
ส่วนของใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคม					
ค้างจ่ายที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	15,524,382	15,522,461	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8, 13	13,320,727	14,804,928	140,796	145,744
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8, 13	-	-	8,330,000	8,050,000
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		4,348,733	3,651,235	-	2,551
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	14	86,935	126,523	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		521,425	514,205	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		110,819,947	103,549,935	34,444,194	26,332,620
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินระยะยาว	8, 13	68,883,527	87,721,738	43,463,280	51,455,780
หนี้สินตามสัญญาเช่า	8, 13	85,299,114	90,004,480	96,949	154,682
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		3,779,710	3,701,264	382,864	386,738
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคมค้างจ่าย	9	29,944,775	37,441,537	-	-
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	14	66,371	43,811	-	-
รายได้ค่าบริการโครงการจ่ายรับล่วงหน้าระยะยาว		7,701,829	8,096,795	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		3,599,862	3,548,636	28,000	28,000
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		199,275,188	230,558,261	43,971,093	52,025,200
รวมหนี้สิน		310,095,135	334,108,196	78,415,287	78,357,820

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”		“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 4,997 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	4,997,460	4,997,460	4,997,460	4,997,460
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,974 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท				
ชำระครบแล้ว	2,974,210	2,974,210	2,974,210	2,974,210
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น				
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	22,551,567	22,551,567	22,551,567	22,551,567
ส่วนต่ำกว่าทุนอื่น				
ส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	(669,657)	(669,657)	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	500,000	500,000	500,000	500,000
ยังไม่ได้จัดสรร	76,191,610	71,696,872	76,191,610	71,696,872
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	135,070	169,431	135,070	169,431
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท	101,682,800	97,222,423	102,352,457	97,892,080
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	100,639	101,472	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	101,783,439	97,323,895	102,352,457	97,892,080
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	411,878,574	431,432,091	180,767,744	176,249,900

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอควานซ์ อินโฟร เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้				
รายได้จากการให้บริการและการให้เช่าอุปกรณ์	46,163,733	43,463,862	951,605	525,562
รายได้จากการขาย	9,880,091	7,868,264	-	-
รวมรายได้	56,043,824	51,332,126	951,605	525,562
ต้นทุน				
ต้นทุนการให้บริการและการให้เช่าอุปกรณ์	(25,018,971)	(24,904,230)	(446,804)	(260,345)
ต้นทุนขาย	(9,434,299)	(7,395,482)	-	-
รวมต้นทุน	(34,453,270)	(32,299,712)	(446,804)	(260,345)
กำไรขั้นต้น	21,590,554	19,032,414	504,801	265,217
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,420,910)	(1,239,082)	(22)	(3)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(5,039,356)	(5,335,017)	(18,488)	(19,511)
รวมต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(6,460,266)	(6,574,099)	(18,510)	(19,514)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	15,130,288	12,458,315	486,291	245,703
รายได้ทางการเงิน	80,673	53,939	421,051	551,604
รายได้อื่น	92,994	86,074	12,750	11,045
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า				
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	281,824	283,979	10,545,900	8,275,912
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	145,804	(39,475)	(157)	(325)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์สุทธิ	(111,986)	112,602	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	(2,005,046)	(2,390,741)	(473,876)	(508,563)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	13,614,551	10,564,693	10,991,959	8,575,376
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(2,633,298)	(1,986,963)	(10,074)	1,887
กำไรสำหรับงวด	10,981,253	8,577,730	10,981,885	8,577,263
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	10,981,885	8,577,263	10,981,885	8,577,263
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(632)	467	-	-
กำไรสำหรับงวด	10,981,253	8,577,730	10,981,885	8,577,263
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	3.69	2.89	3.69	2.89
กำไรต่อหุ้นปรับลด	3.69	2.89	3.69	2.89

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรสำหรับงวด	10,981,253	8,577,730	10,981,885	8,577,263
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(9,698)	47,191	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทย่อยที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	-	-	(7,758)	37,753
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะอาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง	1,940	(9,438)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้	(7,758)	37,753	(7,758)	37,753
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	10,973,495	8,615,483	10,974,127	8,615,016
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	10,974,127	8,615,016	10,974,127	8,615,016
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(632)	467	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	10,973,495	8,615,483	10,974,127	8,615,016

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2568	2567	2568	2567
รายได้					
รายได้จากการให้บริการและการให้เช่าอุปกรณ์	10, 13	91,270,299	86,266,766	1,500,055	1,051,160
รายได้จากการขาย	10, 13	21,084,372	18,358,238	-	-
รวมรายได้		112,354,671	104,625,004	1,500,055	1,051,160
ต้นทุน					
ต้นทุนการให้บริการและการให้เช่าอุปกรณ์	13	(49,261,207)	(49,785,601)	(866,479)	(609,376)
ต้นทุนขาย	13	(20,160,328)	(17,388,797)	-	-
รวมต้นทุน		(69,421,535)	(67,174,398)	(866,479)	(609,376)
กำไรขั้นต้น		42,933,136	37,450,606	633,576	441,784
ต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร					
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	13	(2,915,522)	(2,561,233)	(28)	(24)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	13	(10,099,838)	(9,902,543)	(27,684)	(45,711)
รวมต้นทุนในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(13,015,360)	(12,463,776)	(27,712)	(45,735)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		29,917,776	24,986,830	605,864	396,049
รายได้ทางการเงิน	13	199,650	116,541	910,098	1,122,903
รายได้อื่น	13	196,203	195,649	26,741	33,966
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้า					
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	5, 6	530,810	525,587	20,995,214	16,511,939
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		136,408	(518,208)	181	(408)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าสุทธิของตราสารอนุพันธ์สุทธิ		(115,770)	393,503	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	13	(4,085,642)	(4,691,012)	(955,316)	(1,017,574)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		26,779,435	21,008,890	21,582,782	17,046,875
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	11	(5,214,165)	(3,979,698)	(17,371)	(18,558)
กำไรสำหรับงวด		21,565,270	17,029,192	21,565,411	17,028,317
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท		21,565,411	17,028,317	21,565,411	17,028,317
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(141)	875	-	-
กำไรสำหรับงวด		21,565,270	17,029,192	21,565,411	17,028,317
กำไรต่อหุ้น (บาท)					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		7.25	5.73	7.25	5.73
กำไรต่อหุ้นปรับลด		7.25	5.73	7.25	5.73

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรสำหรับงวด	21,565,270	17,029,192	21,565,411	17,028,317
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่จะถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
กำไร (ขาดทุน) จากการป้องกันความเสี่ยงกระแสเงินสด	(42,951)	7,416	-	-
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทย่อยที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย 5	-	-	(34,361)	5,933
ภาษีเงินได้ของรายการที่จะถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง	8,590	(1,483)	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษีเงินได้	(34,361)	5,933	(34,361)	5,933
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	21,530,909	17,035,125	21,531,050	17,034,250
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	21,531,050	17,034,250	21,531,050	17,034,250
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(141)	875	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	21,530,909	17,035,125	21,531,050	17,034,250

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเงินเฉพาะกิจการ
 สำหรับการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		รวมองค์ประกอบ		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	
		ส่วนเกิน	ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	สำรองสำหรับ	กำไรจาก	การลดค่าส่วน	การเปลี่ยนแปลง	สำรอง	เบ็ดเสร็จอื่น	อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
หมายเหตุ	ทุนที่ออกและชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	กม	จัดสรร	ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	ของเงินลงทุน	ของเงินลงทุน	ในมูลค่ายุติธรรม		เบ็ดเสร็จอื่น	อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	อื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	2,974,210	22,551,567	500,000	71,696,872	50,944	161,187		12,908		(55,608)	169,431		97,892,080	
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงจากส่วนของผู้ถือหุ้น														
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(17,070,673)	-	-	-	-	-	-	-	-	(17,070,673)	
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงจากส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	(17,070,673)	-	-	-	-	-	-	-	-	(17,070,673)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	21,565,411	-	-	-	-	-	-	-	-	21,565,411	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(34,361)	(34,361)	(34,361)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(34,361)	(34,361)	(34,361)		
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	21,565,411	-	-	-	-	-	(34,361)	(34,361)	(34,361)	21,531,050	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	2,974,210	22,551,567	500,000	76,191,610	50,944	161,187		12,908		(89,969)	135,070		102,352,457	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอควาเน็กซ์ อินโฟร เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : พันบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	21,565,270	17,029,192	21,565,411	17,028,317
ปรับรายการที่กระทบกำไร (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	7	29,648,056	30,402,062	85,564
รายได้ทางการเงิน		(199,650)	(116,541)	(910,098)
ต้นทุนทางการเงิน		4,085,642	4,691,012	955,316
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		1,000,966	1,088,013	-
ขาดทุนจากสินค้าสามัญ การลดมูลค่าของสินค้า และตัดจำหน่ายสินค้าคงเหลือ		26,052	12,776	-
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์	7	(42,751)	93,791	-
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการยกเลิกสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		(7,778)	31,562	-
ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ยกเลิกการใช้งาน		541,374	539,673	94
กำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น และ				
จากการวัดมูลค่าธุรกรรมของตราสารอนุพันธ์		(118,008)	(1,605)	(108)
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	5, 6	(530,810)	(525,587)	(20,995,214)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		106,359	96,955	12,916
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		5,214,165	3,979,698	17,370
เงินสดได้มาจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		61,288,887	57,321,001	731,251
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
เงินฝากธนาคารที่สามารถใช้เป็นการเฉพาะ		115,219	88,281	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		(924,575)	(1,179,635)	(270,731)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		(211,063)	(412,616)	-
สินค้าคงเหลือ		1,216,207	701,650	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		24,754	601,567	(6,943)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(6,457)	(119,814)	(18,525)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		(1,292,846)	(3,251,510)	(147,397)
รายได้ค่าบริการรับล่วงหน้า		1,069,821	506,968	-
รายได้ค่าบริการเข้าใช้อุปกรณ์โครงสร้างรับล่วงหน้า		(394,966)	3,368,536	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		(113,633)	(115,614)	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		15,794	332,186	8,852
หนี้สินทางการเงินอื่น		3,262	(1,572)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		(8,923)	44,878	-
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		60,781,481	57,884,306	296,507
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน		(71,503)	(63,151)	(21,179)
ภาษีเงินได้จ่ายออก		(4,731,943)	(3,902,942)	(28,793)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		55,978,035	53,918,213	246,535

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

หน่วย : ล้านบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	160,156	109,930	924,438	1,205,643
ซื้อที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาความนิยม	(12,170,345)	(12,143,327)	(1,254)	(870)
เงินได้รับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	56,761	59,413	55	57
จ่ายชำระใบอนุญาตนให้สิทธิความดีโทรมนาคม	9 (8,123,250)	(5,189,100)	-	-
เงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้น	(581,462)	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง สุทธิ	13 (450,000)	-	8,452,750	8,515,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้นสุทธิ	13 (409,250)	(242,875)	-	-
เงินได้รับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	400	-
เงินได้รับจากการคืนทุนของบริษัทร่วม	6 486,400	532,000	486,400	532,000
เงินปันผลรับ	5, 6 38,700	25,800	5,387,995	2,537,438
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(20,992,290)	(16,848,159)	15,250,784	12,789,268
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(3,581,506)	(3,891,586)	(954,604)	(981,140)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	8 (8,845,024)	(8,640,911)	(75,440)	(73,550)
เงินสดจ่ายจากเงินกู้ยืมระยะสั้น	8 -	(2,500,000)	-	-
เงินได้รับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8, 13 -	-	280,000	1,820,000
เงินสดจ่ายชำระหนี้เงินกู้ยืมระยะยาว	8 (7,379,048)	(8,942,290)	-	-
เงินได้รับ (เงินสดจ่ายเพื่อซื้อ) บริษัทย่อยจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	400	(896)	-	-
เงินปันผลจ่าย	(17,071,365)	(13,709,277)	(17,070,673)	(13,709,274)
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(36,876,543)	(37,684,960)	(17,820,717)	(12,943,964)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนของยอดคงเหลือ				
ในสกุลเงินตราต่างประเทศ	(2,570)	(662)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(1,893,368)	(615,568)	(2,323,398)	105,069
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	22,607,069	14,743,575	3,728,525	329,754
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	20,713,701	14,128,007	1,405,127	434,823
ข้อมูลเพิ่มเติมสำหรับงบกระแสเงินสด				
ยอดหนี้ค้างชำระจากการลงทุนในรายจ่ายฝ่ายทุน ใบอนุญาตนให้ใช้				
คลื่นความดีโทรมนาคม และหนี้สินตามสัญญาเช่า	149,153,325	179,072,563	237,745	300,374

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุ สารบัญ

1. ข้อมูลทั่วไปและเกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล
2. เงินฝากธนาคารที่สามารถใช้เป็นการเฉพาะ
3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
4. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา
5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย
6. เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า
7. รายจ่ายฝ่ายทุน
8. หักสินที่มีภาระดอกเบี้ย
9. ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคมค้างจ่าย
10. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานและการจำแนกรายได้
11. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้
12. เงินปันผล
13. บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
14. เครื่องมือทางการเงิน
15. ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน
16. เหตุการณ์สำคัญ ข้อพิพาททางการค้าและคดีความที่สำคัญ
17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากคณะกรรมการเมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2568

1. ข้อมูลทั่วไปและเกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างผู้ถือหุ้นใหญ่

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ได้แก่ บริษัท อินทัช โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) (“INTUCH”) ถือหุ้นร้อยละ 40.44 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท จนถึงวันที่ 31 มีนาคม 2568 ต่อมา INTUCH ได้ทำธุรกรรมควบรวมกับบริษัท กัลฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) เสร็จสิ้นเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2568 ส่งผลให้ INTUCH สิ้นสภาพการเป็นนิติบุคคล และเกิดเป็นบริษัทมหาชน จำกัด ขึ้นใหม่ โดยมีชื่อว่า บริษัท กัลฟ์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน)

การดำเนินงานที่สำคัญ

1) ธนาคารพาณิชย์ไร้สาขา

เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2568 บริษัทและพันธมิตรทางธุรกิจ ซึ่งได้แก่ ธนาคารกรุงไทย จำกัด (มหาชน) (“KTB”) และ บริษัท ปตท.น้ำมันและการค้าปลีก จำกัด (มหาชน) (“PTTOR”) ได้รับความเห็นชอบจากรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังให้จัดตั้งธนาคารพาณิชย์ไร้สาขา

เมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2568 บริษัทได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท ไทย ทรีนิตี้ โฮลดิ้ง จำกัด (“TTYH”) ร่วมกับ KTB และ PTTOR โดยมีทุนจดทะเบียนเป็นหุ้นสามัญจำนวน 5 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นจำนวนรวม 50 ล้านบาท บริษัทได้เข้าลงทุนในหุ้นสามัญของ TTYH จำนวน 1.95 ล้านหุ้น โดยชำระค่าหุ้นทั้งหมด มูลค่าหุ้นละ 10 บาทต่อหุ้น เป็นจำนวนรวม 19.50 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 39

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

2) ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่สำหรับกิจการโทรคมนาคมเคลื่อนที่

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัท แอดวานซ์ ไวร์เลส เน็ทเวอร์ค จำกัด (“AWN”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ชนะการประมูลคลื่นความถี่จากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”) ให้เป็นผู้ดำเนินการและให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ ราคาประมูลรวมทั้งสิ้น 14,850 ล้านบาท โดยเริ่มอนุญาตให้ใช้ในวันที่ 4 สิงหาคม 2568

เมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2568 AWN ได้ชำระเงินค่าคลื่นความถี่งวดแรก จำนวน 7,425 ล้านบาท

ย่านความถี่	ช่วงคลื่นความถี่ที่ได้รับอนุญาต	ระยะเวลาของใบอนุญาต	
		วันเริ่มต้นการอนุญาต	วันสิ้นสุดการอนุญาต
2100 MHz	1965 - 1980 MHz และ 2155 - 2170 MHz	4 ต.ค. 2568	3 ต.ค. 2583

AWN สามารถใช้คลื่นความถี่ที่ได้รับอนุญาต ภายใต้เงื่อนไขการอนุญาตและมีหน้าที่ชำระเงินประมูลคลื่นความถี่อนุญาต รวมทั้งมีภาระผูกพันจะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดต่าง ๆ ตามเงื่อนไขการได้มาของคลื่นความถี่

เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อนี้นำเสนอรายการในงบการเงินในรูปแบบเดียวกับงบการเงินประจำปีและจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ (“งบการเงินระหว่างกาล”) ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง โดยงบการเงินระหว่างกาลนี้เน้นการให้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้นำเสนอไปแล้วในงบการเงินประจำปี ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อยสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้วิจารณญาณและการประมาณการในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณการไว้ ทั้งนี้ นโยบายการบัญชีวิธีการคำนวณและแหล่งข้อมูลสำคัญที่ใช้ในการประมาณการที่อาจมีความไม่แน่นอนนั้นไม่แตกต่างจากที่ได้อธิบายไว้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

2. เงินฝากธนาคารที่สามารถใช้เป็นการเฉพาะ

ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทยที่บังคับใช้กับผู้ประกอบธุรกิจบัตรเครดิตเงินอิเล็กทรอนิกส์ บริษัทย่อยต้องฝากเงินสดที่รับล่วงหน้าจากลูกค้าไว้ในธนาคารเป็นจำนวนไม่น้อยกว่ามูลค่าคงเหลือของเงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าของบริษัทย่อย และไม่สามารถนำไปใช้สำหรับวัตถุประสงค์อื่นนอกจากชำระให้แก่ผู้ให้บริการเท่านั้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 เงินฝากธนาคารที่สามารถใช้เป็นการเฉพาะในงบการเงินรวมมีจำนวนเงิน 465 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 : 580 ล้านบาท)

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า				
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13			
ลูกหนี้การค้า	180	293	219	47
รายได้ค้างรับ	90	90	771	671
	<u>270</u>	<u>383</u>	<u>990</u>	<u>718</u>
บุคคลหรือกิจการอื่น ๆ				
ลูกหนี้การค้า	11,298	12,659	10	10
รายได้ค้างรับ	6,578	6,325	-	-
	<u>17,876</u>	<u>18,984</u>	<u>10</u>	<u>10</u>
รวมลูกหนี้การค้า	18,146	19,367	1,000	728
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,883)	(1,745)	(9)	(9)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	<u>16,263</u>	<u>17,622</u>	<u>991</u>	<u>719</u>
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	2,246	1,016	22	21
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอขอคืน	46	47	-	2
อื่น ๆ	345	231	388	403
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	<u>2,637</u>	<u>1,294</u>	<u>410</u>	<u>426</u>
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	<u>18,900</u>	<u>18,916</u>	<u>1,401</u>	<u>1,145</u>

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
(กลับรายการ) ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	1,013	1,001	(1)	(1)

การวิเคราะห์อายุของลูกค้าหนี้การค้ามีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ยังไม่ครบกำหนดชำระถึงเกินกำหนด				
ชำระน้อยกว่า 3 เดือน	245	381	989	717
เกินกำหนดชำระกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 6 เดือน	24	-	-	-
เกินกำหนดชำระกว่า 6 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	-	1	-	-
เกินกำหนดชำระกว่า 12 เดือน	1	1	1	1
	270	383	990	718
บุคคลหรือกิจการอื่น ๆ				
ยังไม่ครบกำหนดชำระถึงเกินกำหนด				
ชำระน้อยกว่า 3 เดือน	16,982	17,910	-	-
เกินกำหนดชำระกว่า 3 เดือน แต่ไม่เกิน 6 เดือน	507	616	-	-
เกินกำหนดชำระกว่า 6 เดือน แต่ไม่เกิน 12 เดือน	145	189	-	-
เกินกำหนดชำระกว่า 12 เดือน	242	269	10	10
	17,876	18,984	10	10
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,883)	(1,745)	(9)	(9)
	15,993	17,239	1	1
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	16,263	17,622	991	719

โดยปกติระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าของกลุ่มบริษัทและบริษัท มีระยะเวลาดังตั้ง 14 วันถึง 120 วัน

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

4. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้ (งบการเงินเฉพาะกิจการ : ไม่มี)

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567
สินทรัพย์หมุนเวียน		
สัญญาขายอุปกรณ์พร้อมให้บริการรายเดือน	2,958	2,747
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(60)	(68)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - สุทธิ	2,898	2,679

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	2568	2567
(กลับรายการ) ขาดทุนจากการยกเลิกสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	(78)	2

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายการเคลื่อนไหวในเงินลงทุนในบริษัทย่อยในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567
บริษัทย่อย		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม	93,577	67,506
เงินปันผลรับระหว่างงวด	(5,388)	(2,537)
การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(1)	-
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทย่อยที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	20,479	16,019
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทย่อยที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	(34)	6
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	<u>108,633</u>	<u>80,994</u>

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้า

รายการเคลื่อนไหวในเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวมและงบเฉพาะกิจการสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	2568	2567
ณ วันที่ 1 มกราคม	12,136	12,218
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	492	493
เงินปันผลรับ	(9)	-
การลดทุนของบริษัทร่วม	(486)	(532)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	<u>12,133</u>	<u>12,179</u>

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567
ณ วันที่ 1 มกราคม	11,708	11,772
ส่วนแบ่งกำไรของบริษัทรวมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	516	493
การลดทุนของบริษัทรวม	(486)	(532)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	11,738	11,733

ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทได้รับเงินจากการลดทุนของ 3BBIF เป็นจำนวนเงิน 486 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทถือหุ้นร้อยละ 19 ของ 3BBIF

รายการเคลื่อนไหวในเงินลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	2568	2567
ณ วันที่ 1 มกราคม	276	232
เงินปันผลรับระหว่างงวด	(30)	(26)
ส่วนแบ่งกำไรของการร่วมค้าที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	39	33
โอนเงินลงทุนจากบริษัทย่อยไปยังกิจการร่วมค้า	1	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	286	239

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-
โอนเงินลงทุนจากบริษัทย่อยไปยังกิจการร่วมค้า	1	-
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	1	-

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

7. รายจ่ายฝ่ายทุน

รายการเคลื่อนไหวของรายจ่ายฝ่ายทุนที่เกิดขึ้นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

	งบการเงินรวม			หน่วย : ล้านบาท
	ยอด ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอด ณ วันที่
	1 มกราคม 2568			30 มิถุนายน 2568
รายการ:				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	345,149	6,190	(5,550)	345,789
สินทรัพย์สิทธิการใช้	142,447	2,760	(2,245)	142,962
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาความนิยม	44,103	2,960	(106)	46,957
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคม	200,063	-	-	200,063
รวม	731,762	11,910	(7,901)	735,771
ค่าเสื่อมราคาสะสม และค่าตัดจำหน่ายสะสม:				
อาคารและอุปกรณ์	(210,247)	(12,519)	5,267	(217,499)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(51,736)	(8,534)	2,131	(58,139)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาความนิยม	(19,135)	(2,099)	101	(21,133)
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคม	(92,006)	(6,496)	-	(98,502)
รวม	(373,124)	(29,648)	7,499	(395,273)
ค่าเผื่อการด้อยค่า:				
อาคารและอุปกรณ์	(7,903)	(1,061)	1,082	(7,882)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาความนิยม	(138)	-	22	(116)
รวม	(8,041)	(1,061)	1,104	(7,998)
มูลค่าตามบัญชี:				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	126,999			120,408
สินทรัพย์สิทธิการใช้	90,711			84,823
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาความนิยม	24,830			25,708
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคม	108,057			101,561
รวม	350,597			332,500

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

	งบการเงินรวม			หน่วย : ล้านบาท
	ยอด ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอด ณ วันที่
	1 มกราคม 2567			30 มิถุนายน 2567
ราคาทุน:				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	340,443	7,613	(7,271)	340,785
สินทรัพย์สิทธิการใช้	140,365	3,858	(2,251)	141,972
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาความนิยม	36,128	4,654	-	40,782
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคม	200,063	-	-	200,063
รวม	716,999	16,125	(9,522)	723,602
ค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าตัดจำหน่ายสะสม:				
อาคารและอุปกรณ์	(194,343)	(13,177)	6,674	(200,846)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(39,140)	(8,842)	2,036	(45,946)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาความนิยม	(15,246)	(1,870)	-	(17,116)
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคม	(78,909)	(6,513)	-	(85,422)
รวม	(327,638)	(30,402)	8,710	(349,330)
ค่าเพื่อการด้อยค่า:				
อาคารและอุปกรณ์	(6,876)	(637)	542	(6,971)
รวม	(6,876)	(637)	542	(6,971)
มูลค่าตามบัญชี:				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	139,224			132,968
สินทรัพย์สิทธิการใช้	101,225			96,026
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาความนิยม	20,882			23,666
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคม	121,154			114,641
รวม	382,485			367,301
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย				
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
2568			ล้านบาท	29,648
2567			ล้านบาท	30,402

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			หน่วย : ล้านบาท
	ยอด ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอด ณ วันที่
	1 มกราคม			30 มิถุนายน
	2568			2568
ราคาทุน:				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,020	1	(2)	1,019
สินทรัพย์สิทธิการใช้	452	13	(9)	456
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	324	-	-	324
รวม	1,796	14	(11)	1,799
ค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าตัดจำหน่ายสะสม:				
อาคารและอุปกรณ์	(972)	(10)	2	(980)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(153)	(76)	9	(220)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	(321)	-	-	(321)
รวม	(1,446)	(86)	11	(1,521)
มูลค่าตามบัญชี:				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	48			39
สินทรัพย์สิทธิการใช้	299			236
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	3			3
รวม	350			278

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			หน่วย : ล้านบาท
	ยอด ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอด ณ วันที่
	1 มกราคม 2567			30 มิถุนายน 2567
รากาทุน:				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,022	1	(1)	1,022
สินทรัพย์สิทธิการใช้	185	301	(29)	457
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาความนิยม	324	-	-	324
รวม	1,531	302	(30)	1,803
ค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าตัดจำหน่ายสะสม:				
อาคารและอุปกรณ์	(953)	(12)	2	(963)
สินทรัพย์สิทธิการใช้	(104)	(90)	29	(165)
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาความนิยม	(321)	-	-	(321)
รวม	(1,378)	(102)	31	(1,449)
มูลค่าตามบัญชี:				
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	69			59
สินทรัพย์สิทธิการใช้	81			292
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากราคาความนิยม	3			3
รวม	153			354
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย				
สำหรับหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
2568			ล้านบาท	86
2567			ล้านบาท	102

ต้นทุนใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคมรับรู้เมื่อเริ่มแรกด้วยราคาเทียบเท่าเงินสดตามมูลค่าปัจจุบันของต้นทุนที่ได้มาของใบอนุญาตฯ ดังกล่าว

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

8. หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย

หนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ส่วนที่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้น	13	12,000	12,000	12,000
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี				
- ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี - สุทธิ	13	5,391	9,099	-
- ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระ ภายในหนึ่งปี - สุทธิ		15,177	-	7,998
รวมส่วนของหนี้สินระยะยาว ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		20,568	9,099	7,998
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	13	13,321	14,805	141
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13	-	-	8,330
รวมส่วนที่หมุนเวียน		45,889	28,469	20,196
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน				
หนี้สินระยะยาว				
- เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิ	13	16,423	20,091	-
- หุ้นกู้ระยะยาว - สุทธิ		52,460	67,631	43,463
รวมหนี้สินระยะยาว		68,883	87,722	43,463
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	13	85,299	90,004	97
รวมส่วนที่ไม่หมุนเวียน		154,182	177,726	43,560
รวม		200,071	213,630	71,807

กลุ่มบริษัทและบริษัทมีข้อจำกัดที่ต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดว่าด้วยสิทธิและหน้าที่ของผู้ถือหุ้นและเงินกู้ยืมระยะยาว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทไม่มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวซึ่งยังไม่ได้เบิกใช้

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ราคาตามบัญชี (ยอดรวมก่อนหักค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้) และมูลค่ายุติธรรมของหุ้นกู้ระยะยาว ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินรวม			
	ราคาตามบัญชี		มูลค่ายุติธรรม*	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
หุ้นกู้ระยะยาว	67,680	67,680	70,451	68,711

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ราคาตามบัญชี		มูลค่ายุติธรรม*	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
หุ้นกู้ระยะยาว	51,500	51,500	53,849	52,283

* มูลค่ายุติธรรมของหุ้นกู้ที่มีการซื้อขายในตลาดหุ้นกู้คำนวณจากราคาซื้อขายที่ประกาศอยู่ในสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย โดยใช้ราคาปิด ณ วันที่ในรายงาน

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

หน่วย : ล้านบาท

	เงินกู้ยืม ระยะสั้น	เงินกู้ยืม ระยะยาว	งบการเงินรวม หุ้นกู้ ระยะยาว	หนี้สินตาม สัญญาเช่า	รวม
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	12,000	29,190	67,631	104,809	213,630
รายการกระแสเงินสด					
เพิ่มขึ้น	-	-	-	2,760	2,760
จ่ายชำระคืน	-	(7,379)	-	(8,845)	(16,224)
ต้นทุนในการกู้ยืม	(4)	-	-	-	(4)
รวมรายการกระแสเงินสด	(4)	(7,379)	-	(6,085)	(13,468)
รายการที่ไม่ใช่กระแสเงินสด					
ยกเลิกหนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	(105)	(105)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	-	-	1	1
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่าย	4	3	6	-	13
รวมรายการที่ไม่ใช่กระแสเงินสด	4	3	6	(104)	(91)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	12,000	21,814	67,637	98,620	200,071

หน่วย : ล้านบาท

	เงินกู้ยืม ระยะสั้น	เงินกู้ยืม ระยะยาว	งบการเงินรวม หุ้นกู้ ระยะยาว	หนี้สินตาม สัญญาเช่า	รวม
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	41,976	34,615	50,653	115,139	242,383
รายการกระแสเงินสด					
เพิ่มขึ้น	10,000	-	-	-	10,000
จ่ายชำระคืน	(12,500)	(931)	(8,011)	(8,641)	(30,083)
ต้นทุนในการกู้ยืม	(5)	-	-	-	(5)
รวมรายการกระแสเงินสด	(2,505)	(931)	(8,011)	(8,641)	(20,088)
รายการที่ไม่ใช่กระแสเงินสด					
เพิ่มขึ้น	-	-	-	3,838	3,838
ยกเลิกหนี้สินตามสัญญาเช่า	-	-	-	(194)	(194)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	-	-	-	(8)	(8)
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่าย	25	4	11	-	40
รวมรายการที่ไม่ใช่กระแสเงินสด	25	4	11	3,636	3,676
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	39,496	33,688	42,653	110,134	225,971

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม
	เงินกู้ยืม ระยะสั้น	เงินกู้ยืมระยะสั้น จากกิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน	หุ้นกู้ ระยะยาว	หนี้สินตาม สัญญาเช่า	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	12,000	8,050	51,456	301	71,807
รายการกระแสเงินสด					
เพิ่มขึ้น	-	3,680	-	13	3,693
จ่ายชำระคืน	-	(3,400)	-	(76)	(3,476)
ต้นทุนในการกู้ยืม	(4)	-	-	-	(4)
รวมรายการกระแสเงินสด	(4)	280	-	(63)	213
รายการที่ไม่ใช่กระแสเงินสด					
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่าย	4	-	5	-	9
รวมรายการที่ไม่ใช่กระแสเงินสด	4	-	5	-	9
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	12,000	8,330	51,461	238	72,029

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม
	เงินกู้ยืม ระยะสั้น	เงินกู้ยืมระยะสั้น จากกิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน	หุ้นกู้ ระยะยาว	หนี้สินตาม สัญญาเช่า	
ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	36,976	5,920	26,477	65	69,438
รายการกระแสเงินสด					
เพิ่มขึ้น	-	2,320	-	-	2,320
จ่ายชำระคืน	-	(500)	-	(73)	(573)
ต้นทุนในการกู้ยืม	(5)	-	-	-	(5)
รวมรายการกระแสเงินสด	(5)	1,820	-	(73)	1,742
รายการที่ไม่ใช่กระแสเงินสด					
เพิ่มขึ้น	-	-	-	300	300
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่าย	25	-	2	-	27
รวมรายการที่ไม่ใช่กระแสเงินสด	25	-	2	300	327
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	36,996	7,740	26,479	292	71,507

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

9. ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคมค้างจ่าย

รายการเคลื่อนไหวของใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคมค้างจ่ายในงบการเงินรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้ (งบการเงินเฉพาะกิจการ: ไม่มี)

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	2568	2567
ณ วันที่ 1 มกราคม	52,964	64,209
จ่ายชำระ	(8,123)	(5,189)
ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	628	810
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	45,469	59,830

10. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานและการจำแนกรายได้

กลุ่มบริษัทมีส่วนงานดำเนินงาน ดังนี้

- ส่วนงาน 1 บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่
- ส่วนงาน 2 ขายเครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่และอุปกรณ์
- ส่วนงาน 3 บริการสื่อสารข้อมูลผ่านสายโทรศัพท์และอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง

ข้อมูลตามส่วนที่รายงาน

ผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่		ขายเครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่และอุปกรณ์		บริการสื่อสารข้อมูลผ่านสายโทรศัพท์และอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง		หน่วย : ล้านบาท	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	รวมส่วนงานที่	รายงาน
รายได้จากลูกค้าภายนอก	70,116	69,123	20,983	18,280	21,256	17,222	112,355	104,625
กำไรตามส่วนงาน								
ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	20,373	18,431	833	503	5,574	2,075	26,780	21,009

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

สินทรัพย์ตามส่วนงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท							
	บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่		ขายเครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่และอุปกรณ์		บริการสื่อสารข้อมูลผ่านสายโทรศัพท์และอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง		รวมส่วนงานที่รายงาน	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
สินทรัพย์ส่วนงาน	292,944	306,801	7,127	11,065	111,808	113,566	411,879	431,432

รายได้

การจำแนกรายได้

กลุ่มบริษัทมีช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้จากการขายสินค้า ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง และรายได้จากการให้บริการแก่ลูกค้าตลอดช่วงเวลาหนึ่งตามประเภทของสินค้าหรือบริการหลักซึ่งสอดคล้องกับการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานและการจำแนกรายได้ที่รายงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

		หน่วย : ล้านบาท	
		2568	2567
ช่วงเวลาแห่งการรับรู้รายได้			
ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง			
ส่วนงานที่ 2	- ขายเครื่องโทรศัพท์เคลื่อนที่และอุปกรณ์	20,983	18,280
ส่วนงานที่ 3	- บริการสื่อสารข้อมูลผ่านสายโทรศัพท์และอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง	102	78
		<u>21,085</u>	<u>18,358</u>
ตลอดช่วงเวลา			
ส่วนงานที่ 1	- บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่	70,116	69,123
ส่วนงานที่ 3	- บริการสื่อสารข้อมูลผ่านสายโทรศัพท์และอินเทอร์เน็ตความเร็วสูง	21,154	17,144
		<u>91,270</u>	<u>86,267</u>
รวม		<u>112,355</u>	<u>104,625</u>

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

11. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

การรับรู้ภาษีเงินได้ขึ้นอยู่กับประมาณการที่ดีที่สุดของฝ่ายบริหารเกี่ยวกับอัตราภาษีเงินได้ประจำปีด้วยเหตุนี้ถ่วงน้ำหนักที่คาดไว้สำหรับปีทางการเงินเต็มปีที่ใช้กับรายได้ก่อนภาษีของงวดระหว่างกาล อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงรวมในการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 ของกลุ่มบริษัทและบริษัท คือ ร้อยละ 19.47 และร้อยละ 0.08 ตามลำดับ (สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 : อัตราภาษีเงินได้ที่แท้จริงของกลุ่มบริษัทและบริษัท คือ ร้อยละ 18.94 และร้อยละ 0.11 ตามลำดับ)

12. เงินปันผล

ในการประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2567 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายกำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 8.61 บาท ทั้งนี้บริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 4.00 บาท เมื่อวันที่ 5 กันยายน 2566 ดังนั้นจึงคงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราหุ้นละ 4.61 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 13,709 ล้านบาท ซึ่งเงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้ว เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2567

ในการประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2568 ผู้ถือหุ้นมีมติอนุมัติการจ่ายกำไรเป็นเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 10.61 บาท ทั้งนี้บริษัทได้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับหุ้นสามัญในอัตราหุ้นละ 4.87 บาท เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2567 ดังนั้นจึงคงเหลือเงินปันผลจ่ายในอัตราหุ้นละ 5.74 บาท เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 17,071 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้ว ในวันที่ 10 เมษายน 2568

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

13. บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
หน่วย : ล้านบาท				
รายได้จากการให้บริการและให้เช่าอุปกรณ์				
บริษัทย่อย	-	-	1,499	1,050
กลุ่มกัลฟ์	29	29	-	-
กลุ่ม Singtel	82	93	-	-
การร่วมค้า	1	1	-	-
บริษัทร่วม	243	220	1	1
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	373	137	-	-
รวม	728	480	1,500	1,051
เงินปันผลรับจาก				
บริษัทย่อย	-	-	5,388	2,537
การร่วมค้า	30	26	-	-
บริษัทร่วม	9	-	-	-
รวม	39	26	5,388	2,537
ขายสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์อื่น ๆ				
การร่วมค้า	-	3	-	-
รายได้ดอกเบี้ย				
บริษัทย่อย	-	-	886	1,116
บริษัทร่วม	28	6	-	-
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	32	-	-	-
รวม	60	6	886	1,116

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	22	32
การร่วมค้า	5	6	-	-
รวม	5	6	22	32
ค่าเช่าและค่าบริการอื่น				
บริษัทย่อย	-	-	49	31
กลุ่มกัลฟ์	34	27	7	-
กลุ่ม Singtel	181	151	-	-
การร่วมค้า	41	34	-	-
บริษัทร่วม	2,231	1,820	-	-
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	1	3	-	-
รวม	2,488	2,035	56	31
ค่าตอบแทนผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	116	82	116	82
ซื้อสินทรัพย์ถาวร สินทรัพย์อื่น ๆ และสินทรัพย์ที่อยู่				
ระหว่างการก่อสร้างและติดตั้ง				
กลุ่มกัลฟ์	12	317	-	-
กลุ่ม Singtel	-	4	-	-
การร่วมค้า	-	1	-	-
รวม	12	322	-	-
ต้นทุนทางการเงิน				
บริษัทย่อย	-	-	42	38
บริษัทร่วม	1,480	1,431	-	-
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	260	403	49	152
รวม	1,740	1,834	91	190

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
เงินปันผลจ่าย				
อินทัช (ยุติการดำเนินงานในระหว่างปี)	6,904	5,544	6,904	5,544
Singtel	3,980	3,196	3,980	3,196
รวม	10,884	8,740	10,884	8,740

สอดคล้องเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด				
เงินฝากธนาคาร				
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	8,915	301	-	1
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	218	46
กลุ่มกัลฟ์	5	9	-	-
กลุ่ม Singtel	23	29	1	1
บริษัทร่วม	41	161	-	-
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	111	94	-	-
รวม	180	293	219	47

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
รายได้ค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	771	6=71
กลุ่มกัลฟ์	13	9	-	-
กลุ่ม Singtel	2	-	-	-
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	75	81	-	-
รวม	90	90	771	671
รวมลูกหนี้การค้า	270	383	990	718
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	388	402
บริษัทร่วม	46	19	-	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	46	19	388	402
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	316	402	1,378	1,120
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	56,645	65,148
การร่วมค้า	50	-	50	-
บริษัทร่วม	400	-	-	-
รวม	450	-	56,695	65,148

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทและบริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นต้นสัญญาใช้เงินประเภทเรียกคืนเมื่อทวงถาม ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยร้อยละ 4.89 ต่อปี และ 2.91 ต่อปี ตามลำดับ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 : อัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยร้อยละ 2.95 ต่อปี สำหรับบริษัท)

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หน่วย : ล้านบาท			
	2568	2567	2568	2567
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ณ วันที่ 1 มกราคม	-	-	65,148	85,841
เพิ่มขึ้น	450	-	859	2,945
ลดลง	-	-	(9,312)	(11,460)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	450	-	56,695	77,326

	งบการเงินรวม	
	หน่วย : ล้านบาท	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทร่วม	1,080	670

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นสัญญาให้บริการสินเชื่อ ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยร้อยละ 5.00 ต่อปี (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 : อัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยร้อยละ 5.00 ต่อปี) ครบกำหนดชำระคืนภายในเดือนพฤศจิกายน 2569 เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกัน

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	2568	2567
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ณ วันที่ 1 มกราคม	670	185
เพิ่มขึ้น	410	243
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	1,080	428

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	9	11
กลุ่มกัลฟ์	3	1	-	-
กลุ่ม Singtel	9	1	-	-
บริษัทร่วม	3	3	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้า	15	5	9	11

เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	30	41
กลุ่มกัลฟ์	5	4	-	-
กลุ่ม Singtel	262	301	-	-
การร่วมค้า	9	-	-	-
บริษัทร่วม	85	1	-	-
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	127	160	-	1
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	488	466	30	42
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	503	471	39	53

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
กลุ่มกัลฟ์	5	9	-	-
กลุ่ม Singtel	-	4	-	-
การร่วมค้า	1	5	-	-
บริษัทร่วม	72,597	74,804	-	-
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า	72,603	74,822	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	8,330	8,050
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	4,000	4,000	4,000	4,000
รวม	4,000	4,000	12,330	12,050

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันของกลุ่มบริษัทและบริษัทเป็นตั๋วสัญญาใช้เงินประเภทเรียกคืนเมื่อทวงถาม ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยร้อยละ 2.44 ต่อปี และร้อยละ 1.47 ต่อปี ตามลำดับ และไม่มีหลักประกัน (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 : อัตราดอกเบี้ยเฉลี่ยร้อยละ 2.69 และร้อยละ 1.73 ต่อปี ตามลำดับ และไม่มีหลักประกันสำหรับกลุ่มบริษัทและบริษัท)

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	หน่วย : ล้านบาท			
	2568	2567	2568	2567
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ณ วันที่ 1 มกราคม	4,000	9,999	12,050	15,919
เพิ่มขึ้น	-	-	3,680	2,320
ลดลง	-	-	(3,400)	(500)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	4,000	9,999	12,330	17,739

	งบการเงินรวม	
	หน่วย : ล้านบาท	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ที่ครบกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	2,625	1,500
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ		
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น	9,875	11,750
รวม	12,500	13,250

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยในอัตรา THOR บวกด้วยส่วนเพิ่ม โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกงวดครึ่งปี ทบอขายชำระเงินต้นทั้งหมด 14 งวด เริ่มปี 2565 จนถึงปี 2571 และไม่มีหลักประกัน

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	2568	2567
เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
ณ วันที่ 1 มกราคม	13,250	13,499
ลดลง	(750)	(374)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน	12,500	13,125

14. เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินในงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
สินทรัพย์หมุนเวียน		
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	-	26
เงินลงทุนในตราสารหนี้	2	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	2	26
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน		
เบ็ดเสร็จอื่น	117	117
สัญญาอัตราดอกเบี้ยแลกเปลี่ยน	5	31
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	2
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	122	150
รวมสินทรัพย์	124	176

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
หนี้สินหมุนเวียน		
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	(87)	(123)
สัญญาอัตราดอกเบี้ยแลกเปลี่ยน	-	(3)
รวมหนี้สินหมุนเวียน	(87)	(126)
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		
สัญญาอัตราดอกเบี้ยแลกเปลี่ยน	(66)	(44)
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	(66)	(44)
รวมหนี้สิน	(153)	(170)
รวม	(29)	6

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน		
เบ็ดเสร็จอื่น	63	63

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินในงบการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน มีดังนี้

	ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	งบการเงินรวม การเปลี่ยนแปลง ในมูลค่ายุติธรรม ระหว่างงวด	หน่วย : ล้านบาท ยอด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568
สินทรัพย์หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น			
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	26	(26)	-
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	2	2
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น			
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน			
เบ็ดเสร็จอื่น	117	-	117
สัญญาอัตราดอกเบี้ยแลกเปลี่ยน	31	(26)	5
เงินลงทุนในตราสารหนี้	2	(2)	-
หนี้สินหมุนเวียน			
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น			
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	(123)	36	(87)
สัญญาอัตราดอกเบี้ยแลกเปลี่ยน	(3)	3	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น			
สัญญาอัตราดอกเบี้ยแลกเปลี่ยน	(44)	(22)	(66)
รวม	6	(35)	(29)

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	หน่วย : ล้านบาท		
	ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	งบการเงินรวม การเปลี่ยนแปลง ในมูลค่ายุติธรรม ระหว่างงวด	ยอด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
สินทรัพย์หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น			
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	17	195	212
สัญญาอัตราดอกเบี้ยแลกเปลี่ยน	-	3	3
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น			
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน			
เบ็ดเสร็จอื่น	124	-	124
สัญญาอัตราดอกเบี้ยแลกเปลี่ยน	65	(8)	57
เงินลงทุนในตราสารหนี้	2	-	2
หนี้สินหมุนเวียน			
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น			
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	(109)	109	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น			
สัญญาอัตราดอกเบี้ยแลกเปลี่ยน	(38)	13	(25)
รวม	61	312	373

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	การเปลี่ยนแปลง ในมูลค่า ยุติธรรม ระหว่างงวด	ยอด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น			
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	63	-	63
รวม	63	-	63

หน่วย : ล้านบาท

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยอด ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	การเปลี่ยนแปลง ในมูลค่า ยุติธรรม ระหว่างงวด	ยอด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น			
เงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	62	-	62
รวม	62	-	62

ตารางดังต่อไปนี้แสดงเทคนิคการประเมินมูลค่าของเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมใน
 งบแสดงฐานะการเงินที่มีการเปลี่ยนแปลงเทคนิคการประเมินมูลค่าและข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีนัยสำคัญใน
 ระหว่างงวด

ประเภท	เทคนิคการประเมินมูลค่า
สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย	Swap model มูลค่าปัจจุบันของประมาณการกระแสเงินสดในอนาคต โดยใช้ เส้นอัตราผลตอบแทนที่สังเกตได้
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	อ้างอิงราคาซื้อขายสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าจากธนาคาร พาณิชย์ ณ วันที่รายงาน

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

15. ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน				
สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้				
อาคารและอุปกรณ์				
สกุลเงินบาท	5,007	5,359	-	-
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ	115	119	-	-
สกุลเงินดอลลาร์สิงคโปร์	-	1	-	-
ค่าบำรุงรักษา				
สกุลเงินบาท	2,972	2,804	31	10
สกุลเงินดอลลาร์สหรัฐ	48	17	-	-
สกุลเงินดอลลาร์สิงคโปร์	1	3	-	-
ค่าบริการคลาวด์				
สกุลเงินบาท*	-	3,739	-	-

*ระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทได้โอนเงินลงทุนจากบริษัทย่อยไปยังกิจการร่วมค้า

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
 สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 “ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

	หน่วย : ล้านบาท	
	งบการเงินรวม	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ยกเลิกไม่ได้		
ภายในหนึ่งปี	38	55
หลังจากหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	24	8
รวม	62	63

	หน่วย : ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
อื่นๆ				
สัญญาอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้า	2,537	4,619	-	-
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร				
- ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่				
โทรคมนาคม	54,724	60,246	-	-
- อื่น ๆ	3,629	3,496	31	31
รวม	60,890	68,361	31	31

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

16. เหตุการณ์สำคัญ ข้อพิพาททางการค้าและคดีความที่สำคัญ

เฉพาะบริษัท

1) กรณีผู้ใช้บริการในระบบ 900 MHz โอนย้ายไปใช้บริการในระบบ 3G 2100 MHz

ในวันที่ 25 กันยายน 2557 บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) (“เอ็นที”) ยื่นคำเสนอข้อพิพาทต่อสถาบัน
อนุญาโตตุลาการ เป็นข้อพิพาทหมายเลขคำที่ 80/2557 เพื่อเรียกร้องให้บริษัทชำระค่าเสียหายจากการปฏิบัติผิดสัญญา
อนุญาตรหว่างบริษัทกับเอ็นที กรณีที่มีผู้ใช้บริการในระบบ 900 MHz ได้ขอโอนย้ายผู้ให้บริการไปยังระบบ 3G 2100 MHz
ซึ่งให้บริการโดยบริษัทย่อยของบริษัท เป็นจำนวน 9,126 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับแต่วันที่
25 กันยายน 2557 จนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น

ในวันที่ 29 มีนาคม 2559 เอ็นทีได้ยื่นขอแก้ไขคำเสนอข้อพิพาทในส่วนของค่าเสียหายตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2556
ไปจนถึงสิ้นสุดสัญญาอนุญาตให้ดำเนินการในเดือนกันยายน 2558 เป็นจำนวนเงิน 32,813 ล้านบาท พร้อม
ภาษีมูลค่าเพิ่มและดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 1.25 ต่อเดือน ตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2556 จนกว่าจะชำระเสร็จสิ้น

เมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2562 คณะอนุญาโตตุลาการมีคำชี้ขาดมติเป็นเอกฉันท์ให้ยกคำเสนอข้อพิพาทของ
เอ็นทีด้วยเหตุที่บริษัทมิได้เป็นผู้กระทำผิดตามสัญญาตามที่เอ็นทีกล่าวหา

เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 เอ็นทียื่นคำร้องขอเพิกถอนคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการ คดีหมายเลขคำที่
951/2562 ต่อศาลปกครองกลาง

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2566 ศาลปกครองกลางมีคำพิพากษายกคำร้องขอเพิกถอนคำชี้ขาดของอนุญาโตตุลาการของเอ็นที

เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2566 เอ็นทีได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด เป็นคดีหมายเลขคำที่ อ.2102/2566

โดยฝ่ายบริหารของบริษัทเชื่อว่า บริษัทได้ปฏิบัติตามถูกต้องตามข้อสัญญาที่เกี่ยวข้องทุกประการแล้ว และไม่น่าจะมี
ผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินของบริษัท

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

- 2) กรณีการเรียกร้องผลประโยชน์ตอบแทนเพิ่มเติมจากการทำข้อตกลงต่อท้ายสัญญาอนุญาตให้ดำเนินการบริการ โทรศัพท์เคลื่อนที่ (“สัญญาอนุญาตฯ”) ครั้งที่ 6 และ 7

เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2558 บริษัทได้ยื่นคำเสนอข้อพิพาทหมายเลขคำที่ 78/2558 ต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการ สำนักกระจับ ข้อพิพาท สำนักงานศาลยุติธรรม เพื่อมีคำชี้ขาดให้ข้อตกลงต่อท้ายสัญญาอนุญาตฯ ครั้งที่ 6 ซึ่งกระทำขึ้นเมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2544 และ ครั้งที่ 7 ซึ่งกระทำขึ้นเมื่อวันที่ 20 กันยายน 2545 มีผลผูกพันบริษัทและบริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) (“เอ็นที”) ให้ต้องปฏิบัติตามจนกว่าสัญญาจะสิ้นสุด และบริษัทไม่มีหน้าที่ต้องชำระผลประโยชน์ตอบแทนตามที่เอ็นทีได้มีหนังสือลงวันที่ 29 กันยายน 2558 เรื่อง ขอให้ชำระผลประโยชน์ตอบแทน แจ้งมายังบริษัทให้ชำระเงินเพิ่มจำนวน 72,036 ล้านบาท โดยกล่าวอ้างว่าการทำข้อตกลงต่อท้ายสัญญาครั้งที่ 6 และ 7 เป็นการแก้ไขสัญญาในสาระสำคัญทำให้ เอ็นที ได้ผลประโยชน์ตอบแทนต่ำกว่าที่กำหนดในสัญญาหลัก

ต่อมาวันที่ 30 พฤศจิกายน 2558 เอ็นทียื่นคำเสนอข้อพิพาทหมายเลขคำที่ 122/2558 ต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการ สำนักกระจับข้อพิพาท สำนักงานศาลยุติธรรมเพื่อที่เรียกร้องและแก้ไขจำนวนผลประโยชน์ตอบแทนลดลงเป็น 62,774 ล้านบาท เนื่องจากการปรับปรุงอัตราร้อยละในการคำนวณส่วนแบ่งรายได้ข้อพิพาทนี้เป็นเรื่องเดียวกับข้อพิพาทที่ 78/2558 ซึ่งคณะอนุญาโตตุลาการได้รวมการพิจารณาข้อพิพาททั้งสองเข้าด้วยกัน

บริษัทได้รับคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการลงวันที่ 23 มกราคม 2563 ซึ่งขาดด้วยคะแนนเสียงข้างมากให้บริษัท ชำระเงินผลประโยชน์ตอบแทนเพิ่มเติมจำนวน 31,076 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 1.25 ต่อเดือนนับแต่วันถัดจากวันที่ 30 พฤศจิกายน 2558 ให้แก่ เอ็นที จนกว่าจะชำระแล้วเสร็จ

บริษัทไม่เห็นด้วยกับคำชี้ขาดดังกล่าว และเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 บริษัทได้ยื่นคำร้องเพื่อขอเพิกถอนคำชี้ขาดต่อศาลปกครองกลางแล้ว (คดีหมายเลขคำที่ 1165/2563)

ต่อมา เมื่อวันที่ 23 เมษายน 2563 เอ็นทียื่นคำร้องขอเพิกถอนคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการต่อศาลปกครองกลาง เฉพาะประเด็นที่คณะอนุญาโตตุลาการวินิจฉัยชี้ขาดว่าข้อเรียกร้องของเอ็นทีให้บริษัทชำระผลประโยชน์ตอบแทนเพิ่มเติม จำนวน 31,698 ล้านบาท เป็นการยื่นเสนอข้อพิพาทที่พ้นกำหนดระยะเวลาการฟ้องคดี (คดีหมายเลขคำที่ 1171/2563)

ในวันที่ 26 กรกฎาคม 2565 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาเพิกถอนคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการด้วยเหตุผลที่ว่า ข้อตกลงต่อท้ายสัญญาอนุญาตให้ดำเนินการบริการ โทรศัพท์เคลื่อนที่ครั้งที่ 6 และ 7 ยังมีผลผูกพันคู่สัญญา เป็นเหตุให้บริษัทไม่ต้องชำระเงินผลประโยชน์ตอบแทนตามที่เอ็นทีเรียกร้อง

ในวันที่ 24 สิงหาคม 2565 เอ็นที ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาศาลปกครองกลางต่อศาลปกครองสูงสุด

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ทั้งนี้ เนื่องจากข้อพิพาทดังกล่าวยังไม่เป็นที่สิ้นสุด และบริษัทพิจารณาแล้วว่าผลของคำชี้ขาดข้างต้น ไม่น่าจะมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินของบริษัท

- 3) บริษัทฟ้องเพิกถอนหนังสือสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ และเพิกถอนมติคณะกรรมการกิจการโทรคมนาคม ที่มีคำสั่งให้นำส่งรายได้จากการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่บนคลื่นความถี่ 900 MHz ในช่วงระยะเวลาคุ้มครองผู้ใช้บริการ

วันที่ 1 พฤษภาคม 2560 บริษัทยื่นฟ้องสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“สำนักงาน กสทช.”) คณะกรรมการกิจการโทรคมนาคม (“กทค.”) และคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”) กับคณะทำงานอีก 5 คน ต่อศาลปกครองกลาง เป็นคดีหมายเลขดำที่ 736/2560 ขอให้เพิกถอนหนังสือสำนักงาน กสทช. และเพิกถอนมติ กทค. ของสำนักงาน กสทช. ที่มีคำสั่งบริษัทให้นำส่งรายได้ ในช่วงระยะเวลาคุ้มครองผู้ใช้บริการ ระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2558 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2559 จำนวน 7,221 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยที่เก็งขึ้น

เมื่อวันที่ 15 มิถุนายน 2560 บริษัทได้รับคำฟ้องลงวันที่ 21 เมษายน 2560 ที่กสทช. และสำนักงาน กสทช. ฟ้องบริษัทในมูลหนี้เดียวกันนี้ต่อศาลปกครองกลางเป็นคดีหมายเลขดำที่ 661/2560 ให้บริษัทนำส่งรายได้ในช่วงระยะเวลาคุ้มครองผู้ใช้บริการเช่นเดียวกัน

วันที่ 12 มิถุนายน 2563 ศาลปกครองกลาง มีคำพิพากษาเพิกถอนมติคณะกรรมการ กสทช. ด้วยเหตุผลว่าในช่วงเวลาคุ้มครองผู้ใช้บริการคลื่น 900 MHz บริษัทมีรายจ่ายมากกว่ารายได้จากการให้บริการแก่ผู้ใช้บริการ

วันที่ 8 กรกฎาคม 2563 และ 17 กรกฎาคม 2563 กสทช. และสำนักงาน กสทช. ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด

โดยผู้บริหารพิจารณาว่าบริษัทมิได้ปฏิบัติผิดเงื่อนไขและวิธีการนำส่งรายได้ ตามประกาศของ กสทช. เรื่อง มาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราว ในกรณีสิ้นสุดการอนุญาต สัมปทาน หรือสัญญาการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ และบริษัทมีหน้าที่นำส่งรายได้หลังหักค่าใช้จ่ายให้แก่สำนักงาน กสทช. แต่บริษัทมีรายจ่ายมากกว่ารายได้จากการให้บริการแก่ผู้ใช้บริการ ดังนั้น จึงไม่มีรายได้ส่วนที่เหลือคงเหลือที่จะนำส่งให้แก่สำนักงาน กสทช. แต่อย่างใด

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

- 4) การเรียกร้องให้บริษัทชำระเงินส่วนแบ่งรายได้เพิ่มเติมส่วนเพิ่มจากรายได้ค่าเช่าระบบสื่อสารสัญญา

บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) (“เอ็นที”) ได้ยื่นคำเสนอข้อพิพาทต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการ เลขที่ A1/2018 ลงวันที่ 12 มกราคม 2561 เรียกร้องให้บริษัทชำระเงินส่วนแบ่งรายได้เพิ่มเติมจากรายได้ค่าเช่าระบบสื่อสารสัญญาเชื่อมโยงตั้งแต่เดือนตุลาคม 2555 ถึงเดือนกันยายน 2558 เป็นจำนวน 1,121.92 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) พร้อมให้ชำระดอกเบี้ยคิดณอัตราร้อยละ 1.25 ต่อเดือน เนื่องจาก เอ็นที เห็นว่าบริษัทจะต้องเรียกเก็บค่าเช่าระบบสื่อสารสัญญาเชื่อมโยงตามอัตราที่เอ็นที กำหนดซึ่งสูงกว่าอัตราที่บริษัทใช้เรียกเก็บจากผู้เช่าจริง

ในวันที่ 19 ธันวาคม 2565 บริษัทได้รับคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการให้ออกคำเสนอข้อพิพาทของเอ็นที ด้วยเหตุว่าข้อพิพาทเกี่ยวกับอัตราค่าเช่าระบบสื่อสารสัญญาเชื่อมโยงโครงข่ายดังกล่าวเป็นข้อพิพาทเกี่ยวกับการปฏิบัติตามประกาศ กสทช. เป็นสำคัญ ไม่ใช่ข้อพิพาทตามสัญญาอนุญาโต คณะอนุญาโตตุลาการไม่มีอำนาจวินิจฉัย

ในวันที่ 16 มีนาคม 2566 เอ็นทีได้ยื่นคำร้องขอเพิกถอนคำชี้ขาดของคณะอนุญาโตตุลาการต่อศาลปกครองกลาง เป็นคดีหมายเลขคำที่ 516/2566 ขณะนี้คดีดังกล่าวอยู่ในขั้นตอนการพิจารณาของศาลปกครองกลาง

โดยฝ่ายบริหารของบริษัทเชื่อว่า บริษัทได้ปฏิบัติตามข้อสัญญาที่เกี่ยวข้องทุกประการแล้ว ดังนั้นผลของคดีดังกล่าวไม่น่าจะมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินของบริษัท

- 5) การเรียกร้องให้บริษัทชำระเงินจากการใช้บริการร่วมใช้เสาอากาศ ค่าบริการพื้นที่ และค่าเช่าใช้อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับทรัพย์สินตามสัญญาให้ดำเนินการในช่วงระยะเวลาคุ้มครองผู้ใช้บริการ

วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2561 บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) (“เอ็นที”) ได้ยื่นคำเสนอข้อพิพาทต่อสถาบันอนุญาโตตุลาการ กระทรวงยุติธรรม (“THAC”) เลขที่ A3/2018 เรียกร้องให้บริษัทชำระเงินค่าร่วมใช้เสาอากาศ ค่าบริการพื้นที่ และค่าเช่าใช้อุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับทรัพย์สินตามสัญญาให้ดำเนินการในช่วงระยะเวลาคุ้มครองผู้ใช้บริการจำนวน 183.44 ล้านบาท (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) และดอกเบี้ยคิดณอัตราร้อยละ 1.25 ต่อเดือน

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2561 บริษัทได้ยื่นคำร้องต่อศาลปกครองกลางเป็นคดีหมายเลขคำที่ ค.3/2561 เพื่อเพิกถอนคำสั่งรับเสนอข้อพิพาทของ THAC สำหรับข้อพิพาทเลขที่ A3/2018 ไว้พิจารณา

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2561 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษายกคำร้องคดีหมายเลขคำที่ ค.3/2561

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ซึ่งต่อมาเมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2561 บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาคดีหมายเลขคำที่ ก.3/2561

เมื่อวันที่ 29 ตุลาคม 2562 เอ็นทียื่นคำร้องขอถอนข้อพิพาทจาก THAC และนำไปฟ้องที่ศาลปกครองกลาง

เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2563 คณะอนุญาโตตุลาการมีคำสั่งอนุญาตให้เอ็นทีถอนคำเสนอข้อพิพาท

เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2563 บริษัทได้รับสำเนาคำฟ้องศาลปกครองกลาง คดีหมายเลขคำที่ 1746/2563 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2563

ขณะนี้คดีดังกล่าวอยู่ในขั้นตอนการพิจารณาของศาลปกครองกลาง

โดยฝ่ายบริหารของบริษัทเชื่อว่า บริษัทได้ปฏิบัติตามข้อกำหนดข้อสัญญาและประกาศของคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติที่เกี่ยวข้องทุกประการแล้ว ดังนั้นผลของคดีดังกล่าวไม่น่าจะมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินของบริษัท

บริษัท ดิจิตอล โฟน จำกัด (“DPC”)

- 1) กรณีการเรียกค่าใช้/ค่าตอบแทนจากการใช้ เครื่องและอุปกรณ์โทรคมนาคมและโครงข่ายโทรคมนาคมช่วงระยะเวลาคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราว

เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2558 บริษัท โทรคมนาคมแห่งชาติ จำกัด (มหาชน) (“เอ็นที”) ได้ยื่นฟ้องสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“สำนักงาน กสทช.”), คณะกรรมการกิจการโทรคมนาคม (“กทค.”), คณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”), บริษัท ทู มูฟ จำกัด (“ทู มูฟ”) และ DPC ต่อศาลปกครองกลาง เป็นคดีหมายเลขคำที่ 918/2558 เพื่อให้ชำระค่าใช้/ค่าตอบแทนจากการใช้เครื่องและอุปกรณ์โทรคมนาคมและโครงข่ายโทรคมนาคมของเอ็นที ช่วงระยะเวลาคุ้มครองตามประกาศ กสทช. เรื่อง มาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราวในกรณีสิ้นสุดการอนุญาต สัมปทานหรือสัญญาการให้บริการโทรศัพท์เคลื่อนที่ ซึ่งคำนวณตั้งแต่วันที่ 16 กันยายน 2556 ถึงวันที่ 15 กันยายน 2557 เป็นจำนวนเงินดังนี้

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

- 1) สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 24,117 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 2) ทูร มูฟ ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 18,025 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 3) DPC ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 6,083 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

เมื่อวันที่ 11 กันยายน 2558 เอ็นทีได้ยื่นฟ้องต่อศาลปกครองกลางเป็นคดีหมายเลขคำที่ 1651/2558 เพื่อเรียกร้องให้ชำระค่าใช้/ค่าตอบแทนจากการใช้ เครื่องและอุปกรณ์โทรคมนาคมและโครงข่ายโทรคมนาคมของเอ็นที ตั้งแต่วันที่ 16 กันยายน 2557 ถึงวันที่ 17 กรกฎาคม 2558 เพิ่มเติมเป็นจำนวนเงินดังนี้

- 1) สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 6,521 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 2) ทูร มูฟ ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 4,991 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 3) DPC ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 1,635 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

เมื่อวันที่ 27 พฤษภาคม 2559 เอ็นทีได้ยื่นฟ้องต่อศาลปกครองกลางเป็นคดีหมายเลขคำที่ 741/2559 เพื่อเรียกร้องให้ชำระค่าใช้/ค่าตอบแทนจากการใช้ เครื่องและอุปกรณ์โทรคมนาคมและโครงข่ายโทรคมนาคมของเอ็นที ตั้งแต่วันที่ 18 กรกฎาคม 2558 ถึงวันที่ 25 พฤศจิกายน 2558 เพิ่มเติมเป็นจำนวนเงินดังนี้

- 1) สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 2,857 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 2) ทูร มูฟ ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 2,184 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 3) DPC ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 673 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ระหว่างเดือนธันวาคม 2562 DPC ได้รับคำร้องขอแก้ไขคำขอทำยพ้องของเอ็นที ลงวันที่ 24 กันยายน 2562 จาก ศาลปกครองกลางโดยปรับจำนวนเงินที่เรียกเรื่อง ดังนี้

คดีหมายเลขคำที่ 918/2558

- 1) สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 5,109 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 2) ทรु มูฟ ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 3,651 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 3) DPC ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 1,457 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

คดีหมายเลขคำที่ 1651/2558

- 1) สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 4,169 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 2) ทรु มูฟ ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 2,946 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 3) DPC ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 1,223 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

คดีหมายเลขคำที่ 741/2559

- 1) สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 1,858 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 2) ทรु มูฟ ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 1,336 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี
- 3) DPC ร่วมกับ สำนักงาน กสทช., กทค. และ กสทช. จำนวน 522 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

วันที่ 29 เมษายน 2565 ศาลปกครองกลางมีคำพิพากษายกฟ้อง DPC ในคดีหมายเลขคำที่ 918/2558 และ 1651/2558 รวมจำนวนเงินที่เรียกร้องในส่วนของ DPC รวม 2,680 ล้านบาท โดยให้ กสทช. ชำระเงินให้แก่เอ็นที รวมจำนวน 361 ล้านบาท พร้อมด้วยดอกเบี้ย

วันที่ 30 พฤษภาคม 2565 เอ็นทีได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาคดีหมายเลขคำที่ 918/2558 และที่ 1651/2558 ต่อศาลปกครองสูงสุดเป็นคดีหมายเลขคำที่ อ.1229/2565 และ อ.1203/2565 โดย DPC ได้รับหมายแจ้งจากศาลปกครองสูงสุดในวันที่ 18 สิงหาคม 2565 และ วันที่ 10 ตุลาคม 2565 ตามลำดับ ขณะนี้คดีดังกล่าวอยู่ชั้นตอนของศาลปกครองสูงสุด

ในวันที่ 28 ธันวาคม 2565 ศาลปกครองกลางมีคำพิพากษายกฟ้อง DPC ใน คดีหมายเลขคำที่ 741/2559 รวมจำนวนเงินที่เรียกร้องในส่วนของ DPC รวม 522 ล้านบาท โดยในวันที่ 26 มกราคม 2566 เอ็นทีได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาในคดี 741/2559 เป็นคดีหมายเลขคำที่ อ.347/2566 ขณะนี้คดีดังกล่าวอยู่ชั้นตอนของศาลปกครองสูงสุด

โดยฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่า DPC ไม่มีหน้าที่ต้องชำระค่าใช้/ค่าตอบแทนจากการใช้ เครื่องและอุปกรณ์โทรคมนาคมและโครงข่ายโทรคมนาคมตามที่เอ็นทีเรียกร้อง เนื่องจาก DPC ได้ปฏิบัติตามถูกต้องตามประกาศ กสทช. แล้วทุกประการดังนั้นผลของข้อพิพาทดังกล่าวน่าจะคลี่คลายไปในทางที่ดีและไม่น่าจะมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท

- 2) กรณีการฟ้องเพิกถอนมติคณะกรรมการกิจการโทรคมนาคม (“กทค”) ที่มีคำสั่งให้นำส่งรายได้จากการให้บริการในช่วงระยะเวลาคุ้มครองผู้ใช้บริการเป็นการชั่วคราว

วันที่ 16 พฤศจิกายน 2558 DPC ยื่นฟ้องคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“กสทช.”) ต่อศาลปกครองกลางที่ 1997/2558 เรื่อง ขอให้เพิกถอนมติ กทค.ให้นำส่งรายได้ช่วงมาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการ เนื่องจากสำนักงานกสทช. เรียกร้องให้ DPC นำส่งเงินรายได้จากการให้บริการในช่วงมาตรการคุ้มครองผู้ใช้บริการ ระหว่างวันที่ 16 กันยายน 2556 ถึงวันที่ 17 กรกฎาคม 2557 จำนวน 628 ล้านบาท

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

ในเรื่องเดียวกันนี้ เมื่อวันที่ 16 กันยายน 2559 กสทช. และสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (“สำนักงาน กสทช.”) ได้ยื่นคำฟ้องต่อศาลปกครองกลางเป็นคดีหมายเลขดำที่ 1441/2559 ขอให้ DPC นำส่งรายได้ช่วงมาตรการคุ้มครองผู้บริโภค ระหว่างวันที่ 16 กันยายน 2556 ถึงวันที่ 17 กรกฎาคม 2557 จำนวน 680 ล้านบาท (รวมดอกเบี้ยคำนวณถึงวันที่ฟ้อง 52 ล้านบาท) พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี ของเงินต้น นับแต่วันถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะนำส่งรายได้พร้อมดอกเบี้ยและดอกเบี้ยเสร็จสิ้น

วันที่ 7 กันยายน 2561 สำนักงานมีหนังสือแจ้งมติของ กทค. ให้ DPC นำส่งเงินรายได้จากการให้บริการในช่วงมาตรการคุ้มครองผู้บริโภคทั้งหมดเป็นจำนวนเงิน 869 ล้านบาท และเมื่อ กสทช. ได้เคยมีคำสั่งให้ DPC นำส่งเงินรายได้ช่วงที่หนึ่งไปแล้ว จำนวน 628 ล้านบาท คงเหลือเงินที่ต้องนำส่งในครั้งนี้ จำนวน 241 ล้านบาท ซึ่งในวันที่ 7 ธันวาคม 2561 DPC ยื่นฟ้องต่อศาลปกครองกลางเพื่อขอเพิกถอนมติกทค. ดังกล่าวแล้ว

วันที่ 2 มิถุนายน 2564 ศาลปกครองกลางแจ้งคำสั่งให้รวมพิจารณาข้อพิพาททั้งสามเข้าด้วยกัน

วันที่ 30 มีนาคม 2565 ศาลปกครองกลางพิพากษาให้เพิกถอนมติ กทค. ที่สั่งให้ DPC นำส่งเงินรายได้ช่วงเดียวจากค่าทั้งหมดจำนวน 869 ล้านบาท ด้วยเหตุผลว่า DPC มีรายจ่ายมากกว่ารายได้จากการให้บริการแก่ผู้บริโภค

วันที่ 28 เมษายน 2565 กสทช. ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด ขณะนี้คดีดังกล่าวอยู่ขั้นตอนของศาลปกครองสูงสุด

โดยผู้บริหารพิจารณาว่า DPC ได้ปฏิบัติตามประกาศ เรื่อง มาตรการคุ้มครองผู้บริโภคเป็นการชั่วคราว ในกรณีสิ้นสุดการอนุญาต สัมปทาน หรือสัญญาการให้บริการ โทรศัพท์เคลื่อนที่ พ.ศ. 2556 ซึ่งกำหนดให้ DPC ต้องนำส่งเงินรายได้หลังหักรายจ่ายให้แก่สำนักงาน กสทช. เนื่องจากในช่วงระยะเวลาดังกล่าว DPC มีรายจ่ายมากกว่ารายได้จากการให้บริการแก่ผู้บริโภค DPC จึงไม่มีรายได้คงเหลือที่จะนำส่งให้แก่ กสทช. ตามที่ประกาศดังกล่าวกำหนดไว้

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

บริษัท แอดวานซ์ ไวร์เลส เน็ทเวอร์ค จำกัด (“AWN”)

1) กรณีการฟ้องเพิกถอนคำสั่ง กสทช. ในเรื่องการให้บริการคงสิทธิเลขหมายโทรศัพท์เคลื่อนที่ (MNP)

ในระหว่างปี 2558 - 2563 AWN ได้รับคำสั่งกำหนดมาตรการบังคับทางปกครอง (“คำสั่ง”) จาก สำนักงาน กสทช. ให้ชำระค่าปรับทางปกครองกรณีการให้บริการคงสิทธิเลขหมายโทรศัพท์เคลื่อนที่ ซึ่ง AWN ได้ยื่นฟ้องเพิกถอนคำสั่งดังกล่าวต่อศาลปกครองกลาง คดีหมายเลขดำที่ 1357/2560 เพื่อเพิกถอนคำสั่งให้ชำระค่าปรับเป็นจำนวนเงิน 221 ล้านบาท และคดีหมายเลขดำที่ 2212/2563 เพื่อเพิกถอนคำสั่งให้ชำระค่าปรับเป็นจำนวนเงิน 605 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 26 สิงหาคม 2563 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาในคดีหมายเลขดำที่ 1357/2560 ให้เพิกถอนคำสั่งกำหนดค่าปรับทางปกครองในส่วนที่เกินกว่า 20,000 บาทต่อวัน เป็นผลทำให้ค่าปรับทางปกครองลดลงเหลือ 0.82 ล้านบาท ซึ่งในวันที่ 25 กันยายน 2563 AWN ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุด

เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2567 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษา ในคดีหมายเลขดำที่ 2212/2563 ให้เพิกถอนคำสั่งกำหนดค่าปรับทางปกครองในส่วนที่เกินกว่า 20,000 บาทต่อวัน เป็นผลทำให้ค่าปรับทางปกครองลดลงเหลือ 1.42 ล้านบาท โดย AWN ได้ยื่นอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดเมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2567 เพื่อให้เพิกถอนคำสั่งกำหนดค่าปรับทางปกครองทั้งหมด

ขณะนี้ ทั้ง 2 คดีอยู่ในขั้นตอนการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด

โดยฝ่ายบริหารของบริษัทเชื่อว่า AWN ได้ปฏิบัติตามถูกต้องตามข้อสัญญาที่เกี่ยวข้องทุกประการแล้ว ดังนั้นผลของคดีดังกล่าวไม่น่าจะมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท

บริษัท ทริปเปิลที บรอดแบนด์ จำกัด (มหาชน) (“TTTBB”)

1) กรณีการเรียกค่าบริการวงจรเช่า และสัญญาอื่นๆ จากบริษัท ทีทีแอนด์ที จำกัด (มหาชน) (TT&T)

วันที่ 7 ธันวาคม 2564 เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ในคดีล้มละลายของ TT&T ได้มีหนังสือยืนยันหนี้ให้ TTTBB ชำระจำนวนเงิน 1,152 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยของต้นเงิน 723 ล้านบาท จนกระทั่งชำระเสร็จสิ้น

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

วันที่ 15 สิงหาคม 2565 TTTBB ยื่นคำร้องโต้แย้งมูลหนี้ส่วนใหญ่ต่อศาลล้มละลายกลาง และวันที่ 10 พฤษภาคม 2566 ศาลล้มละลายกลางมีคำสั่งให้จำหน่ายชื่อ TTTBB ออกจากบัญชีลูกหนี้ของ TT&T ในมูลหนี้ที่ TTTBB ได้โต้แย้ง โดย TTTBB ได้ชำระมูลหนี้คงเหลือที่ไม่ได้โต้แย้งให้แก่ TT&T แล้วเมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2567 จำนวน 75.65 ล้านบาท รวมดอกเบี้ยเป็นเงินทั้งสิ้น 159 ล้านบาท

วันที่ 9 สิงหาคม 2566 เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำสั่งของศาลล้มละลายกลางต่อศาลอุทธรณ์คดีชั้นอุทธรณ์ สำหรับมูลหนี้ที่มีการโต้แย้ง จำนวนเงิน 1,033 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยของต้นเงิน 647 ล้านบาท จนกระทั่งชำระเสร็จสิ้น

วันที่ 10 มิถุนายน 2567 ศาลอุทธรณ์คดีชั้นอุทธรณ์ มีคำพิพากษาให้จำหน่าย TTTBB ออกจากบัญชีลูกหนี้ของ TT&T ตามคำสั่งศาลล้มละลายกลาง คงเหลือมูลหนี้บางรายการที่ TTTBB ยังคงต้องชำระให้แก่ TT&T เป็นต้นเงินจำนวน 0.02 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยจนกระทั่งชำระเสร็จสิ้น โดย TTTBB ได้ชำระแล้ว เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2567

วันที่ 8 กรกฎาคม 2567 เจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ยื่นคำร้องขออนุญาตฎีกาและฎีกาเพื่อโต้แย้งคำสั่งของศาลอุทธรณ์คดีชั้นอุทธรณ์

วันที่ 30 สิงหาคม 2567 TTTBB ยื่นคำคัดค้านคำร้องขออนุญาตฎีกาของเจ้าพนักงานพิทักษ์ทรัพย์ ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกาว่าจะรับฎีกาไว้พิจารณาต่อไปหรือไม่

โดยฝ่ายบริหารเชื่อว่า ผลของคดีดังกล่าวไม่น่าจะมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท

2) การขาดสายสื่อสารบนเสาของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

TTTBB มีข้อพิพาทกรณีการขาดสายสื่อสารบนเสาของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคก่อนได้รับอนุญาต จำนวน 8 คดี รวมทุนทรัพย์ตามฟ้องจำนวน 373 ล้านบาท ปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลชั้นต้น

โดยฝ่ายบริหารเชื่อว่า ผลของคดีดังกล่าวไม่น่าจะมีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่องบการเงินรวมของกลุ่มบริษัท

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

รายการระหว่างกันเกี่ยวกับธุรกิจการค้าเซ็นเตอร์

เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2568 บริษัท เอไอเอส ดีซี เวนเจอร์ จำกัด (“AISDC”) ให้ความช่วยเหลือทางการเงินตามสัดส่วนการถือหุ้น เป็นจำนวนเงิน 375 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25 ของจำนวนรวมทั้งสิ้น 1,500 ล้านบาท แก่บริษัท จีเอสเอ ดาต้าเซ็นเตอร์ 01 จำกัด (“GSA01”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท จีเอสเอ โฮลดิ้งส์ จำกัด (“GSAHLD”) ตามที่ได้รับอนุมัติจากการประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2568 โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน สำหรับสนับสนุนการพัฒนาโครงการก่อสร้างดาต้าเซ็นเตอร์

การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล

เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2568 ในการประชุมคณะกรรมการบริษัท มีมติอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลอัตราหุ้นละ 6.89 บาท เป็นจำนวน 20,492 ล้านบาท เงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวจะจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 3 กันยายน 2568